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Bilag 
KØBENHAVNS MAGISTRAT 홢 2 C. 

2. Afdeling. 

København, den 4. Februar 1936. 

I Skrivelse af 27. Januar d. A. om Københavns Kommunes Forhold til Frede- 
riksberg og Gentofte Kommuner har Indenrigsministeriet anmodet Københavns 
Kommunalbestyrelse om en Udtalelse angaaende de i Skrivelsen nærmere omhandlede 
Betænkninger fra København홢Frederiksberg Kommissionen og Gentofteudvalget 
af 1935. 

I denne Anledning skal man meddele, at Sagen har været forelagt Kommunal- 
bestyrelsen, som under Dags Dato har vedtaget at besvare Ministeriets ovennævnte 
Skrivelse med den vedlagte Udtalelse om Københavns Kommunes Forhold til Frede- 
riksberg og Gentofte Kommuner. 

Peder Hedebol. 

Udtalelse af Københavns Kommunalbestyrelse 

i Anledning af den fra Indenrigsministeriet modtagne Skrivelse af 27. Januar 1936 
om Københavns Kommunes Forhold til Frederiksberg og Gentofte Kommuner. 

Under 17. Januar 1930 henvendte Kommunalbestyrelsen sig til Indenrigs- 
ministeren med Anmodning til Regeringen om at nedsætte en Kommission med den 
Opgave at undersøge Betingelserne for Etablering af et til Københavns og Frederiks- 
bergs bymæssige Forbindelse svarende Fællesskab i kommunal Henseende og at til- 
vejebringe det fornødne Grundlag for en eventuel Fremsættelse af Lovforslag om et 
saadant Fællesskab. 

Kommunalbestyrelsen udtaler sin Paaskønnelse af den Beredvillighed, hvor- 
med den fremsatte Anmodning blev imødekommet, og sin Anerkendelse af det Arbejde, 
der derefter er udført i denne for København overordentlig betydningsfulde Sag. 

Der foreligger nu til Kommunalbestyrelsens Erklæring dels den Betænkning, 
som under 12. Juli f. A. blev afgivet af Kommissionen vedrørende København og 
Frederiksberg, dels en Betænkning afgivet under 25. f. M. af et af Indenrigsmini- 
steriet som Følge af Kommissionsbetænkningen nedsat Udvalg, der har haft til Opgave 
at fremkomme med Forslag om Formerne for Gentofte Kommunes Indpasning i det 
i Kommissionsbetænkningen indeholdte Forslag angaaende økonomisk Udligning m. v. 

I København-Frederiksberg Kommissionens Betænkning har den samlede 
Kommission erklæret sig enig i, at det Betænkningen ledsagende Forslag til økonomisk 
Udligning m. v. mellem København og Frederiksberg vil kunne afgive et egnet Grund- 
lag for Tilvejebringelsen af en Løsning, som alene tager Sigte paa økonomisk Udlig- 
ning og teknisk Samarbejde mellem Kommunerne, idet der dog af Frederiksbergs 
Repræsentanter bl. a. er stillet Krav om, at Ordningen ogsaa kommer til at omfatte 
Gentofte Kommune. 

I den af Gentofteudvalget afgivne Betænkning har Gentoftes Repræsentanter 
erkendt, at Kommissionsforslaget i Udvalget er undergaaet saa væsentlige Ændringer, 
at det teknisk set formentlig vilde kunne afgive et egnet Grundlag for Tilvejebrin- 
gelse af økonomisk Udligning og teknisk Samarbejde, medens de har taget Afstand 
fra de økonomiske Konsekvenser af en Udligning paa det foreliggende Grundlag. 
Af Udvalgets øvrige Medlemmer er det udtalt, at de finder, at der ikke er en saadan 
Forskel i de tre Kommuners Forhold, at der deri kan ligge nogen Hindring af prin- 


